Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.09.2016 г.                                                                                                                         № 87-А
О внесении изменений в Требования

к порядку разработки и принятия

правовых актов о нормировании

в сфере закупок, содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от  22 декабря 2015 года № 125-А «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «Муниципального образования муниципальный округ № 78» заменить словами «Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»

1.2. В пункте 3 абзац второй изложить в следующей редакции:

«правила определения требований к закупаемым муниципальными органами, казенным учреждением отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг».
   1.3. В абзаце 1 пункта 4 слово «общие» исключить.
   1.4.  Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, (включая соответственно казенное учреждение) должны содержать:

        а) классификацию затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг;

        б) условия определения порядка расчета затрат на обеспечение функций муниципальных органов (включая соответственно казенное учреждение);

в) порядок определения показателя численности основных работников указанных органов и казенного учреждения, применяемого при необходимости для расчета нормативных затрат;

г)  формулы расчета нормативных затрат и порядок их применения;

д) порядок расчета нормативных затрат, не предусматривающий применение формул;
         е) случаи определения порядка расчета нормативных затрат муниципальными органами».

  1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Проекты правовых актов, указанных в абзацах втором, третьем, пятом, шестом подпункта 1.1, подпункте 1.2 настоящих Требований в целях осуществления общественного обсуждения размещаются на официальном сайте Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт).

6.1. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается муниципальными органами и не может быть менее семи календарных дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в  абзацах втором, третьем, пятом, шестом подпункта 1.1, подпункте 1.2 настоящих Требований на официальном сайте.

6.2. Муниципальные органы местного рассматривают предложения общественных объединений, юридических и физических лиц, поступившие в электронной или письменной форме, в срок, установленный указанными органами с учетом положений подпункта 6.1. Требований, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан.

6.3. Муниципальные органы не позднее пяти рабочих дней со дня рассмотрения предложений общественных объединений, юридических и физических лиц размещают эти предложения и ответы на   официальном сайте.

6.4. По результатам обсуждения в целях общественного контроля муниципальные  органы принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в абзацах втором, третьем, пятом, шестом подпункта 1.1, подпункте 1.2 настоящих Требований, с учетом предложений общественных организаций, юридических и физических лиц, и о рассмотрении указанных в  настоящих Требований проектов правовых актов на заседаниях общественного совета при муниципальном органе.

6.5. По результатам рассмотрения проектов правовых актов, указанных в подпунктах 1.1. и 1.2. настоящих Требований, общественный совет при муниципальном органе принимает одно из следующих решений:

а) о необходимости доработки проекта правового акта;

б) о возможности принятия правового акта.

6.6. Решение, принятое общественным советом при муниципальном органе, оформляется в соответствии с положением об общественном совете, и не позднее 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения размещается муниципальными органами на официальном сайте.

6.7. В случае принятия общественным советом при муниципальном органе решения о необходимости доработки проекта правового акта проект правового акта, подлежит доработке в соответствии с решением, принятым общественным советом муниципального органа в течение 5 рабочих дней с даты принятия такого решения.

6.8. Муниципальные органы в течение 7 рабочих дней со дня принятия правовых актов, указанных в подпункта 1.1 и 1.2  настоящих Требований, размещают такие правовые акты в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте не позднее 15 дней со дня их принятия.

6.9. Внесение изменений в правовые акты, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2. настоящих Требований, осуществляется в порядке, установленном для их принятия».

2.   Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Местной администрации

            Ю.Н. Дружинина